UBND TỈNH BẮC GIANG

BAN QUẢN LÝ CÁC KCN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh Phúc

Số:       /KCN-DN

V/v triển khai thực hiện Kế hoạch

Tháng hành động An toàn, vệ sinh

lao động năm 2024

              Bắc Giang, ngày        tháng 3 năm 2024

        Kính gửi: Các doanh nghiệp trong các KCN tỉnh Bắc Giang

Thực hiện Kế hoạch số 59/KH-UBND ngày 12/3/2023 của UBND tỉnh Bắc

Giang tổ chức Tháng hành động về An toàn, vệ sinh lao động năm 2024 với chủ

để “Tăng cường đảm bảo an toàn, vệ sinh lao động tại nơi làm việc và trong chuỗi

cung ứng”. Ban Quản lý các KCN đề nghị các doanh nghiệp thực hiện một số nội

dung sau:

 1. Lập kế hoạch tổ chức các hoạt động hưởng ứng Tháng hành động về

ATVSLĐ năm 2024 của doanh nghiệp: trong đó quy định rõ thời gian, kinh phí

triển khai các hoạt động như: Huấn luyện, bồi dưỡng các kỹ năng nhận diện, đánh

giá nguy cơ rủi ro về ATVSLĐ tại nơi làm việc; rà soát, chỉnh sửa, bổ sung các

nội quy, quy trình, biển báo, biển cấm, các thiết bị bảo đảm ATVSLĐ; mua sắm

phương tiện bảo vệ cá nhân; đo kiểm tra môi trường lao động, khám sức khỏe

định kỳ, khám phát hiện bệnh nghề nghiệp, thăm hỏi, động viên các nạn nhân và

gia đình nạn nhân bị TNLĐ-BNN trong các năm trước,…

2. Tổ chức treo băng rôn, khẩu hiệu tuyên truyền hưởng ứng Tháng hành

động ATVSLĐ tại cổng trụ sở doanh nghiệp từ ngày 25/04/2024.

3. Chủ động tăng cường các hoạt động tự kiểm tra, lập biên bản đánh giá

tình trạng an toàn của thiết bị, máy móc, nhà xưởng và rà soát việc chấp hành các

quy định, chế độ bảo hộ lao động, quy trình, biện pháp làm việc ATVSLĐ trong

đơn vị và tổ chức khắc phục các tồn tại, thiết sót.

 (Gửi kèm theo Kế hoạch số 59/KH-UBND ngày 12/3/2024)

 Ban Quản lý các KCN tỉnh Bắc Giang yêu cầu các doanh nghiệp nghiêm túc

thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Lãnh đạo Ban;

- Lưu: VT, QLDN.

KT.TRƯỞNG BAN

PHÓ TRƯỞNG BAN

Nguyễn Xuân Ngọc

		ngocnx_bqlkcn@bacgiang.gov.vn
	2024-03-15T13:51:03+0700

		2024-03-15T14:21:02+0700

		2024-03-15T14:21:12+0700

		ban_qlkcn_vt@bacgiang.gov.vn
	2024-03-15T14:21:36+0700